- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Пелина Владимира Дмитриевича
	–
	депутата Комитета Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики по социальной политике, здравоохранению, труду, вопросам семьи и детства, главного врача
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Смирнову Валентину Алексеевну
	–
	заведующего центральным материальным складом
ГУП «Биохим» г. Бендеры;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Глембу Евгения Валентиновича
	–
	директора ООО «Август»
г. Тирасполь,

	Каленика Николая Ивановича
	–
	учителя географии МОУ «Бендерская гимназия № 1»,

	Михайличенко Федору Карповну
	–
	врача-стоматолога детского
ГУП «Республиканская стоматология»,

	Овчаренко Наталью Ивановну
	–
	начальника Управления политики
в сфере социальной защиты, социального страхования
и ревизионного контроля Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Постовотенко
Александра Витальевича
	–
	начальника отдела разрешительной системы Управления милиции общественной безопасности Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики,

	Чекана Александра Викторовича
	–
	начальника ГОУ «Республиканский учебно-воспитательный комплекс имени А.С. Макаренко» Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики,

	Шевченко Анну Тимофеевну
	–
	врача-терапевта участкового сельской врачебной амбулатории с. Парканы ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Дробязского
Геннадия Анатольевича
	–
	главного специалиста конструктора Отдела проектирования и технадзора в строительстве ООО «Шериф»
г. Тирасполь,

	Зотову Светлану Степановну
	–
	главного врача ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой г. Тирасполь,

	Маслия Александра Викторовича
	–
	водителя-экспедитора
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» в с. Фрунзе Слободзейского района – «Агропром Люкс-1»,

	Серафина Виктора Ивановича
	–
	заведующего ветеринарным участком с. Суклея, ветеринарного врача филиала ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия» Слободзейского района
и г. Слободзея,

	Ющенко Вячеслава Исааковича
	–
	пенсионера (г. Тирасполь).

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Бай Стелле Генриховне
	–
	начальнику МУ «Управление народного образования г. Тирасполь»;

2) почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Вакарчуку Андрею Николаевичу
	–
	главному ветеринарному врачу Дубоссарского района и г. Дубоссары филиала ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия» Дубоссарского района и г. Дубоссары.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

   г. Тирасполь
3 декабря 2019 г.
         № 427